d) praecedit verbum incertum, sed deletum tr. e) fere evanidum in margine tr.
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est tenuz assigner a cele meine per altres mil marcliees de terre, e veer les^ teres,

qil ad done et dorra a Hartman sim fiiiz, e a ver e aprendre la seurto de cetes clioses

e de preer le rei
,
qe les choses, qil dorra al enfaunt, e snn® estat'* face asseurer al

honur dei rei e al prou e a la seurte dei enfaunt.

W2. INSTRUCTIO LEGATORUM REGIS ÄNGLIÄE. (1278. lan.)

Ex eodem Rotulo nr. 14. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 912. (P. deest.)

1. Super curiali mandato et responso, que dominus rex Alemanie“ fecit regi

Anglie de matrimonio inter filium suum H. et filiam regis Anglie loliannam, regracia-

tur ei rex Anglie plurimum, sicut nuncii ei plenius exponent viva voce.

2. Item sicut rex Alemanie curialiter et benigne incepit istud negocium et rex

Anglie multum affectat idem negocium feliciter consummari, provideat idem rex Ale-

mauie et ordinet de isto negocio iuxta sue beneplacitum voluntatis.

3. Et si queratur a nunciis, de quanto rex Anglie velit esse contentus, respon-

deatur de duabus milibus libr(arum) terre ad opus filie nomine dotalicii et de XM lib-

rarum terre ad opus filii habendis hereditarie

4. Item nuncii rogent regem Alemanie, quod mittat filium suum in Angliam ad

contrahendum et consummandum matrimonium prelocutum et infra quem terminum^.

5. Item quod nuncii procurent prorogacionern missionis filie regis in Alemaniam

propter teneritatem etatis sue.

6. Item quod nuncii petant a rege Alemanie . scilicet qnod si contingat ipsum

promoveri in imperatorem et ad honorem imperii, ita quod oporteat provideri de alio

in regem Alemanie, quod idem rex nominabit istum filium suum, qui ducet filiam

regis in uxorem, in regem Alemanie et quod toto posse procurabit, quod idem filius

preficiatur in regem Alemanie. Et super hoc petatur bona et sufficiens securitas,

secundum quod nuncii melius providebunt^.

7. Item per nuncios petatur bona et omnimoda securitas de assignacione dota-

licii filie regis Anglie, ita quod per curiam Romanam et prelatos Alemanie et alios,

secundum quod magis videbitur expedire, fiat securitas antedicta h

8. Item petatur securitas de restituendo filie regis quinque milia vel X milia

m arcarum, secundum quod liberabuntur regi Alemanie, propter nupeias, si contingat

maritum suum ipsa superstite decedere

9. Item quod nuncii videant et cetera et inquirant caute de moribus et circum-

stantiis et cetera.

10. Item quod nuncii regracientur regine Alemanie de hoc, quod feliciter in-

choavit istud negocium et c(etera) *.

11. Item de Basiliensi episcopo et cetera.

1G3. FACULTAS REGIS EDWARDI PROCURATORIBUS DATA.
(1278. lan.)

E.V eodem Rokdo nr. 15. De tempore v. Regesta imperii. — Böhmer, Reg.

imp. VI, 912. (P. deest.)

1(51. f) sequitur rasura parva ir. S) e suii supra lineam tr. 1^) vix lecji potest Ir.

162. 3-) Alem semper tr.

1) V. infra nr. 167. 2) Cf. nr. 169. 170. 3) V. nr. 164. 4) Cf. infra nr. 170 et litteras

ibidem in adnotatione positas.
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Edwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie omnibus,

ad quos presentes littere pervenerint, salutem.

Noverit universitas vestra, quod nos damus et concedimus per presentes vene-

rabili patri in Christo domino G. Virdunensi episcopo et religiosis viris fratribus

5 Andree Pentecoste et lobanni de Sevenak(e) de ordine Predicatorum duobus vel alteri

ipsorum exliibitoribus vel exliibitori presencium plenam et liberam potestatem reci-

piendi nomine nostro et Iohanne filie nostre, Hartmanno serenissimi principis domini

Rod(olpb)i Dei gratia Romanorum regis semper augusti filio maritande
,
securitatem

seu caucionem de decem milibus marcarum sterlingorum, quas dicto Hartmanno cum
10 eadem filia nostra dare tenemur in dotem, nobis vel dicte filie nostre restituendas, si

dictum Hartmannum decedere contigerit, filia nostra superstite supradicta. Necnon

recipiendi et acceptandi nomine nostro et dicte filie nostre assignacionem dotalicii seu

doscli ^ vel donacionis propter nupcias eidem filie nostre a dicto rege vel eius filio

faciendam ac eciam stipulandi pro nobis et dicta filia nostra et recipiendi obligacio-

15 nem, quam^ in premissis viderint seu viderit oportunanC, et faciendi universa et singula,

que in predictis vel circa predicta seu aliqua® vel aliquod prodictorum nobis vel dicte

filie nostre viderint seu viderit expedire. Ratum habituri et gratum pro nobis et

dicta filia nostra, quicquid per omnes prodictos duos vel alterum eorundem factum

fuerit in omnibus et singulis supradictis. Et hoc omnibus quorum interest significamus

20 tenore presencium litterarum.

Dat. et cetera.

164. FUOMISSIO SUPER HARTMANNO IN ROMANORUM REGEM
ASSUMENDO. 1278. Apr. 25.

Ex eodem Rotulo nr. 8. — Böhmer, Reg. imp. VI, 935. (P. dccst.)

25 Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

' inspecturis salutem et omne bonum.

Desiderantes ex intimis nostri cordis, quod filio nostro karissimo desuper con-

cedatur ascendere solium regie maiestatis, presencium serie pollicemur, quod nos omni-

modas curas nostras et studia convertemus et laborabimus efficaciter bona fide, quod

30 filius noster Hartmannus de Habspurg et de Kyburg comes, Alsacie lantgravius, cum

imperiali diademate divina favente clemencia insigniti fuerimus, in Roman[or]um regem,

imperii principum electorum interveniente consensu benivolo et concordi, sollempniter

assumatur. In cuius rei testimonium presens scriptum conscribi et maiestatis nostre

sigillo iussimus communiri.

35 Dat. Wienne, VII. Kal. Maii, indict. VI, regni nostri anno quinto.

165. PR03IISSI0 SUPER REGNO ARELATENSI.
1278. Apr. 25.

Ex eodem Rotulo nr. 5. — Böhmer, Reg. imp. VI, 936'^. (P. deest.)

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

40 inspecturis salutem et omne bonum.

163.
‘‘l

que tr. oportunum tr. 0 aliquo U\

1) doscli corruptum esse ex oscli, quod est donatio ante nupitias osculo interveniente, monuit Zeumer.

Cf. ‘Formulae’’ p. 764 s. v. osculum. 2) Ceterum cf. Reg. imp. VI, 1298 a.

20*
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Nosse volumus universos et singulos per presentes, quod ad hoc efficaces curas

nostras et operas applicare promittimus et magnopere laborare, quod carissimus filius

noster Hartmannus comes de Habesburg et de Kiburg, Alsaciae lantgravius regnum
Arelatense, Romani imperii principum applaudente consensu benivolo, valeat adipisci.

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Dat. Wienne, VII. Kal. Maii, indict. VI, anno Domini MCCLXXVIII, regni vero

nostri anno quinto.

160. VB0MIS8I0 IDE EONATIONE PROPTER NUPTIAS AUGMENTANPA.
1278. Apr. 25.

Ex eodem Piotnlo nr. 0. — Böhmer, Reg. imp. VI, 937. (P. deest.)

Rudolpbus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis salutem et omne bonum.

Presencium serie profitemur, nos excellenti principi domino Edwardo Dei gratia

Anglie regi amico et affini nostro karissimo spopondisse legaliter et fideliter polliceri,

quod iuxta quod processu temporis filius noster carissimus Hartmannus comes de Habes-
burg et de Kyburg, Alsacie lantgravius largicione divina bonorum pariter et bonorum
temporalium incrementa susceperit, iuxta bac inclite domicelle lohanne predicti regis

Anglie filie, sponse ipsius filii nostri, donacio propter nupcias successivis augebitur